i

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 5D / 2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador infra-assinado, nos termos do art. 196, inc. VII, do Regimento Interno, requer,

ouvida a Casa, na forma regimental, que encaminhe expediente a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

SAÚDE solicitando que informe as seguintes questões:

1) Existe um fiscal de contratos para verificação dos procedimentos contratualizados com os

hospitais? Em caso positivo, informar o setor e os servidores responsáveis.

2) É realizado o cruzamento dos valores pagos com os procedimentos realizados?

3) Nos últimos dois anos existiram denuncias acerca de mau atendimento ou irregularidades

nas instituições contratualizadas?

4) Em casos de denúncias de irregularidades nas instituições contratualizadas, qual a conduta

adotada pela Secretaria Municipal de Saúde?

SALA DAS SESSÕES, 31 DE OUTUBRO DE 2024.

VEREADOR PEDRO AMERICO DE ALMEIDA

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103

1